

3 総合財務諸表
部別総合財務諸表(水産物部 8社合計)

[貸借対照表]

(単位:千円)

資 産 の 部		負 債 及 び 純 資 産 の 部	
I 流動資産	62,219,677	I 流動負債	41,824,179
現金	22,970	受託販売未払金	1,202,989
預金	15,080,385	支払手形(受託)	0
売掛金	26,538,272	荷主預り金	43,846
受取手形	147,538	(小計)	1,246,835
有価証券	0	買掛金(買付)	14,392,330
親会社株式	0	支払手形(買付)	0
商品	15,843,765	預り金(買付)	32,244
貯蔵品	5,018	(小計)	14,424,573
前渡金	0	買掛金(その他)	528,880
荷主前渡金	934,029	支払手形(その他)	0
前払費用	42,518	短期借入金	22,541,068
未収収益	3,155	未払金	263,618
立替金	289,014	未払税金	411,278
短期貸付金	3,440,228	未払費用	1,191,845
未収金	839,667	前受金	73,616
仮払金	1,720	預り金(その他)	652,063
繰延税金資産	298,756	前受収益	4,626
その他	288,074	仮受金	6,176
		繰延税金負債	4,994
貸倒引当金	▲ 1,555,432	賞与引当金	301,321
		その他	173,287
II 固定資産	42,157,943	II 固定負債	17,374,073
1 有形固定資産	21,004,616	長期借入金	8,765,947
建物・設備等	21,442,441	預り保証金	2,513,206
土地	7,408,910	長期繰延税金負債	1,430,358
建設仮勘定	6,193,222	退職給付引当金	3,302,799
減価償却累計額	▲ 14,039,957	役員退職慰労引当金	450,669
2 無形固定資産	2,750,653	その他	911,096
3 投資その他の資産	18,402,674		
投資有価証券	11,663,801	負債合計	59,198,253
子会社株式	3,616,129	I 株主資本	41,009,826
出資金	1,470	1 資本金	10,630,331
子会社出資金	0	2 新株式申込証拠金	0
長期貸付金	2,270,840	3 資本剰余金	4,939,646
開設者預託保証金	163,312	資本準備金	4,895,544
定期預金	0	その他資本剰余金	44,102
長期前払費用	24,929	4 利益剰余金	26,292,627
事業者保険料	286,161	利益準備金	1,967,473
長期繰延税金資産	474,770	その他利益剰余金	24,325,154
その他	3,323,500	(うち繰越利益剰余金)	8,802,395
		(うち当期純利益)	3,903,221
貸倒引当金	▲ 3,422,238	5 自己株式	▲ 852,778
III 繰延資産	0	6 自己株式申込証拠金	0
		II 評価・換算差額等	4,169,541
		III 新株予約権	0
資産合計	104,377,620	純資産合計	45,179,367
		負債及び純資産合計	104,377,620

自己資本比率 43.3 %
流動比率 148.8 %

部別総合財務諸表(水産物部 8社合計)

[損益計算書]

(単位:千円)

第1 経常損益の部		第2 特別損益の部	
営業損益		特別利益	1,609,646
卸売業務		固定資産売却益	0
受託手数料	5,754,130	投資有価証券売却益	633,486
(受託物品取扱額)	104,659,230	貸倒引当金戻入	460,941
買付販売損益		その他	515,219
純売上高	315,906,785	特別損失	842,110
売上原価	301,839,796	固定資産売却損	1,370
買付販売利益金額	14,066,989	投資有価証券売却損	20,326
販売利益金額	19,821,119	その他	820,414
兼業業務		税引前当期純利益	3,723,243
売上高	69,987,645	法人税等	400,441
売上原価	66,732,560	法人税等調整額	▲ 580,419
兼業業務利益	3,255,085	当期純利益	3,903,221
売上総利益	23,076,205		
販売費及び一般管理費	21,561,904		
売上高割使用料	1,064,298		
面積割使用料	557,662		
出荷奨励金	379,260		
完納奨励金	729,615		
役員報酬	976,528		
従業員給料手当	7,268,330		
福利厚生費	1,710,672		
退職給与金	102,053		
退職給付引当金繰入	311,458		
役員賞与	0		
役員退職金	0		
役員退職慰労引当金	39,087		
その他人件費	121,680		
運搬費	2,261,509		
受託品事故損	9,493		
交際費	217,323		
減価償却費	368,003		
公租公課	262,893		
貸倒引当金繰入	102,063		
その他	5,079,977		
営業利益金額	1,514,300		
営業外損益			
営業外収益	1,707,922		
受取利息及び配当金	1,477,363		
その他営業外収益	230,559		
営業外費用	266,515		
支払利息及び割引料	150,175		
その他営業外費用	116,341		
経常利益金額	2,955,707		
		売上高	受託販売 104,659,230 (92.6 %)
		合計	買付販売 315,906,785 (99.3 %)
		及び	卸売業務計 420,566,015 (97.5 %)
		前期比	兼業業務 69,987,645 (101.8 %)
			売上高合計 490,553,660 (98.1 %)
		員数	役員(常勤) 60人
		役員	役員(非常勤) 19人
		職	営業関係従業員 825人
			事務関係従業員 277人
			役職員合計 1,181人
		平均	役員(常勤) 64.0才
		年齢	役員(非常勤) 64.1才
			営業関係従業員 42.9才
			事務関係従業員 42.9才
			役職員全体 44.3才
		平均	役員(常勤) 24.0年
		勤続	役員(非常勤) 3.0年
		年数	営業関係従業員 16.3年
			事務関係従業員 16.9年
			役職員全体 16.6年
			構成比
		卸売の	仲卸業者 222,319,320 (52.9 %)
		相手方	売買参加者 119,656,153 (28.5 %)
		及び	その他 78,590,542 (18.7 %)
		構成比	開設区域内 33,724,982 (42.9 %)
			開設区域外 44,865,560 (57.1 %)